25 sed non Neptunnus tanto crudelis amoris, 45
Neptunus fratri par in amore Ioni.
testis Amymone, latices cum ferret, in Argis
compressa et Lernæa pulsa tridente palus.
iam deus amplexæ uotum persoluit, at illi
30 aurea diuinæ urna profudit aquas. 50
crndelem et Boream rapta Oritthyia negauit :
hic deus et terras et maria alta domat.
crede mihi, nobis mitescet Scylla nec umqnam
alternae nocans uasta Charibdis aqua ;
35 ipsaque sidera erunt nullis obscura tenebris : 55
purus et Orion, purus et Haedus erit.
quod mihi si ponenda tuo sit corpore uita,
exitus hic nobis non in honestus erit.

XXVII [III XXIII]

At nos incertam, mortales, funeris horam
quaeritis, et qua sit mors aditura uia,
quaeritis et caelo, Phoenicum inuenta, sereno,
qua sit stella homini commoda quaæque mala.
seu pedibus Parthos sequimur seu classe Bri- 5
tannos,
et maris et terrae caeca perinde uia est ;
rursus et obiectum fles tu capit esse tumultu,
cum Mauoris dubias miscet utrimque manus ;
praeterea dominus flammam metuisque ruinas,
neu subeant labris pocula nigra tuis. 10
solus amans nouit, quando periturus et a qua
morte, neque hic Boreae flabra neque arma
timet.
iam licet et Stygia sedeat sub harundine remex,
cernat et infernae tristia uela ratis :
si modo clamantis renouauerit aura puellæ, 15
concessum nulla lege redibit iter.

XXVIII [III XXIV]

*
Venit enim tempus, quo torridus aestuat aer, 3
incipit et sicco feruere terra Cane.
sed non tam ardoris culpa est neque crimina caeli,
quam totiens sanctos non habuisse deos.
hoc perdit miseras, hoc perdidit ante puellas : 6
quicquid iurarunt, uentus et unda rapit.
num sibi collatam doluit Venus ipsa? peraeque
præ se formosis inuidiosa dea est. 10
an contempta tibi Iunonis templa Pelasgae?
Palladis aut oculos ausa negare bonos?
semper, formosae, non nosteris parcere uerbis.
hoc tibi lingua nocens, hoc tibi forma dedit.
sed tibi uexatae per multa pericula uitae 15
extremo ueniet mollior hora die.
Io uersa caput primos muguerat annos :
nunc dea, quae Nili flumina uacea bibit.
Ino etiam prima terris aetate ugata est :
hanc miser implorat nauita Lencotheon. 20
Andromede monstris fuerat deuota marinis :
haec eadem Persei nobilis uxor erat.
Calisto Areadios errauerat ursa per agros :
haec nocturna suo sidere uela regit.
quod si forte tibi properarint fata quietem, 25

ipsa, sepultura facta beata tua,
narrabis Semelae, quo sit formosa periclo ;
credet et illa, sua docta puella malo ;
et tibi Maeonias omnis heroidas inter
primus erit nulla non tribuente locus. 30
nunc, utcumque potes, fato gere saucia morem :
et deus et durus uertitur ipse dies.

XXVIII^b [III XXV]

Iuppiter, affectae tandem miserere puellae :
tum formosa tuum mortua erinen erit. 1
hoc tibi nel poterit coniunx ignoscere Iuno : 2
frangitur et Iuno, siqua puella perit. 33
1 deficiunt magico torti sub carmine rhombi,
et taet extincto laurus adusta foco,
et iam Luna negat totiens descendere caelo,
nigraque funestum concinuit omen auis.
7 si non unius, quaeso, miserere duorum. 34
8 niuam, si uiuct: si ead illa, cadam. 42
5 una rati fisi nostros portabit amores 39
6 eaenla ad infernos neliificate laens. 40
9 pro quibus optatis saero me carmine damno : 43
scribam ego 'per magnum est salua puella
Iouem';
11 ante tuosque pedes illa ipsa operata sedebit, 45
narrabitque sedens longa periela sua.

XXVIII^c [III XXVI]

Haec tua, Persephone, maneat clementia, nec tu,
Persephonae coniunx, saenior esse uelis.
sunt apud infernos tot milia formosarum :
pnchra sit in superis, si lieet, una locis. 50
5 ubiscum est Iope, nobiscum candida Tyro,
nobiscum Europe nec proba Pasiphae,
+et quot Troja tulit uestus et quot Achaia formas,
+et Phoebi et Priami dirinta regna senis :
et quaeunque erat in numero Romana puerilla,
10 occedit : has omnis ignis auarus habet. 56
Qne forma aeternum ant eniuanum est fortuna
perenni :
longius aut propins mors sua quemque manet.)
tu quoniam es, mens lux, magno dimissa periclo,
munera Diana debita redde choros, 60
15 reddre etiam excubias diuae minne, nute in-
neneae,
notiuas ; noctes et milii solue decem.

XXIX [III XXVII]

Hesterno modo cum potu sub nocte uagarer,
nec me seruorum diceret nulla manus,
obnia, nescioquot pneri, milii turba minuta
nenerat (hos netuit me numerare timor),
quorum alii faculas, alii retinere sagittas, 5
pars etiam nisa est uincula parare milii ;

sed nudi hi fuerant. quorum lasciuior unus,
'arripite hunc,' inquit 'nam bene nostis eum :
hie erat, hunc mulier nobis irata locauit.'
dixit, et in collo iam milii nodus erat. 10
hie alter iubet in medium propellere, at alter
'intereat qui nos non putat esse deos !
haec te non meritum totas expectat in horas :
at tu nescioquas quaeris, inepte, fores,
quae eum Sidoniac nocturna ligamina mitræ
soluerit atque oculos mouerit illa graues,
adflabunt tibi non Arabum de gramine odores,
sed quos ipse suis fecit Amor manibus.
parete iam, fratres, iam certos spondet amores,
et iam ad mandatam uenimus ecce domum.' 20
atque ita me in tectum duxerunt rursus amicæ :
'i nune et noctes dissec manere domi.'
mane erat, et uolui, si sola quiesceret illa,
uisere ; et in leeto Cynthia sola fuit.
obstupui : non illa milii formosior nimquam
uisa, neque ostrina enim fuit in tunica,
ibat et intacta narratum somnia Vestae,
nen sibi nene milii quae nocitura forent :
talis uisa milii somno dimissa recenti.
en quantum per se candida forma nalet ! 30
'quid tu matutinus' ait 'speculator amicæ ?
me similem uestris moribus esse putas ?
non ego tam facilis : sat erit milii cognitus ums,
uel tu uel signis nerior esse potest.
apparent non illa toro uestigia presso,
signa noluntatis nœ iacuisse dnos.
aspice, ut in toto nullus milii corpore surgat
spiritus admisso motus adulterio.'
dixit, et opposita propellens suaua dextra
prosilit in laxa nixa pedem soleta. 40
sic ego tam sancti custos deludor amoris :
ex illo felix nox milii nulla fuit.